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II.7. Gmina Dobrcz 

II.7.1. Jezioro Kusowo i Jezioro Dobrcz 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

 Jezioro Kusowo oraz Jezioro Dobrcz są zlokalizowane w południowej części gminy Dobrcz, 

w miejscowości Kusowo, zlokalizowanej w bezpośrednim sąsiedztwie miejscowości Dobrcz, na działce 

o numerze ewidencyjnym 94/4.  

 Jezioro Kusowo położone jest na granicy sołectw: Borówno i Dobrcz, natomiast jezioro 

Dobrcz rozciąga się na obszarze  południowej część sołectwa Dobrcz. Jeziora są połączone ciekiem 

wodnym. Powierzchnia Jeziora Kusowo wynosi 44 ha, a Jeziora Dobrcz – 30,2 ha. Tereny sąsiadujące  

z jeziorami są użytkowane rolniczo z wyjątkiem części zachodniej, która pokryta jest lasami.  

  Jeziora są zlokalizowane w odległości ok. 10 km na północ od granic administracyjnych 

Bydgoszczy (dzielnica Fordon). Dostępność komunikacyjną jezior zapewniają od północy drogi 

gminne zlokalizowane w granicach administracyjnych miejscowości Dobrcz, zaś od południa – drogi 

gminne zlokalizowane w granicach administracyjnych miejscowości Kusowo (do Jeziora Kusowo).  

Od strony południowej jezior przebiega z kolei droga nieutwardzona, która łączy się z drogą krajową 

nr 5 – trasą europejską E261. Droga krajowa zapewnia dogodny dojazd do jezior od strony 

Bydgoszczy. 

Rysunek 13. Lokalizacja Jeziora Kusowo i Jeziora Dobrcz 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie https://www.google.pl/maps/ 

 Obszar jezior i ich tereny nadbrzeżne nie są objęte miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego. Tereny te na chwilę obecną praktycznie nie są zagospodarowane. Nad jeziorami nie 

jest zlokalizowana żadna baza turystyczna, gastronomiczna ani noclegowa. Nie występuje tam 

również żadna infrastruktura o charakterze rekreacyjnym. Wynika to z faktu, że podstawową funkcję 

turystyczną w gminie pełni Jezioro Borówno, będące najważniejszym akwenem wodnym w gminie.  

 W niewielkim stopniu rekreacyjnie, do kąpieli wodnych, wykorzystywana jest na chwilę 

obecną naturalna plaża zlokalizowana na niewielkim półwyspie, na północnym brzegu Jeziora Dobrcz 


